ATOS ADMINISTRATIVOS

ATOS CONSU Nº 01 e 02/2024

ATO Nº 001/2024/CONSU, DE 22/02/2024 - O Presidente do Conselho
Universitário, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Art. 7º, XVIII, do
Estatuto da UFV, e com o que consta no ofício nº 36/2024, da Câmara Municipal de
Viçosa, resolve: Designar JAMILLE MYLENA DE FREITAS GOMES e MARCOS ROBERTO
FIALHO; como representantes efetivo e suplente, respectivamente, da Comunidade
Local no Conselho Universitário – CONSU, com mandato de 11 de fevereiro de 2024
até 10 de fevereiro de 2027. Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da
Silva, Presidente do Conselho Universitário (CONSU).

ATO Nº 002/2024/CONSU, DE 20/03/2024 - O Presidente do Conselho
Universitário, no uso de suas atribuições, resolve: Prorrogar, até que ocorram novas
eleições, os mandatos no Conselho Universitário (Consu) dos discentes de graduação
e pós-graduação, abaixo relacionados:

Nomes Matrícula Representação

AILTON BERNARDO DA SILVA 99958 Efetivo - graduação

ELILSON PEDRO MARQUEZ COVRE 103268 Efetivo - graduação

MATHEUS DA SILVA BERGER 93579 Suplente - graduação

FERNANDA MARTINS AMORIM 99338 Efetivo - graduação

ANNA KAROLINA MAXIMIANO ROCH 108289 Suplente - graduação

MARCONE SOARES BARBOSA QUEIROZ 99344 Efetivo - graduação

VINÍCIUS DE OLIVEIRA MORAES 107822 Suplente - graduação

JOÃO PEDRO DOS ANJOS PAIXÃO 85513 Efetivo - pós-graduação

Publique-se e cumpra-se. (a) Demetrius David da Silva, Presidente do
Conselho Universitário (CONSU).

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE
VIÇOSA

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 02/04/2024) 1

Editado pela Diretoria de Comunicação Institucional (DCI). Edifício Arthur Bernardes –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais • Telefone: (31) 3612-1095
• comunicar@ufv.br
Reitor: Demetrius David da Silva • Vice-Reitora: Rejane Nascentes • Diretora de Comunicação
Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Monique Bertto

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 02/04/2024) 2

mailto:campusoficial@ufv.br